λόγοις, δι’ ᾧ σπεύδουσα τὰ ἔξης εἰρημένα ἀποτελέσσαι·

B Surge aquilo, et veni auster: perfila hortum meum, et fluant aromata mea. Descendat nepos meus in hortum meum, et comedat fructum nucum ejus.

Pselli.

Postea quam Ecclesia Dei potestatem accepit omnino, ut hortus illius nominata, plantarum omnium decus in se continens, pessimum aquilonis flatum, glacieflorum pulchritudinem extinguenter expelleret: austrum autem saluberrimum acciret: qui spirau in Sion apostolis olim verborum fluxus instillavit: sanctissimum illum Spiritum vocat, qui in hortum suum salutis auras infundat, ut omnes filii sui fructum ferant, et Christum Verbum (et sponsum laetitiae afficiant. Cum igitur quod jusserrat, re ipsa perfectum esset, aquilonemque silentem virgo perspiceret posuisse, pulcherrimumque omnino ac divinum austrum perflare, filios suos omnes fructiferos ostendentem; admirabilem sponsum suum obsecrat, ut in hortum suum fertilem celeriter descendat, arborumque suorum fructus carpat: hoc est, ut bonis filiorum suorum operibus oblectetur. Nisi enim ad nos humiles et abjectos ita descendat, mansuetos suscipiens⁴⁹, ut, inquit David, fieri nullo modo potest, ut nos in celum conseruamus. His sponsa precibus sponsum advocavit. At ille qui implet universa, quique adest ubique, et dicit, Ecce adsum⁵⁰ invocantibus, antequam sponsa supplicationem expleret illam exaudiens, descendit in hortum ejus, ut ipsa voluit, et fructus arborum ipsius decerpit. Sio enim sponsam alloquitur:

D

Veni in hortum meum, soror mea, sponsa, messei myrrham meam cum aromaticis meis: comedipanem teum cum melle meo: bibi vinum meum cum lacte meo.

Descendi ergo quidem, inquit, in hortum tuum, A virgo, et pulchris fructibus tuis cupiditatem meam prouersus explevi, atque ex ardenti filiorum tuorum fide ac penitentia magnam letitiam percepi. Totum autem hoc factum est, messis myrrae, esus mellis et lactis potus. Haec cum dixisset Christus idem et sponsus, ut pro mellito convivio quasi gratiam aliquam referret, ipsis virginis filiis dat corpus suum. Sic enim illos, sed dignos tantum, quos et propinquos suos ita esse dixit, alloquitur:

Comedite, propinqui mei, et bibite, et inebriamini, fratres mei.

Quicunque estis, inquit, operibus fratres mei, corpus meum comedite, et sanguinem bibite meum. Deinde inebriamini, inquit, pro letitia, et propter inebrietatem stupore perculti, omnino mundi sollicitudinum oblivisciunni.

Trium Patrum.

Surge, aquilo, et veni, austro. Fasesse spiritus improbiissime, qui animas quas a me instituantur, perturbationibus, quasi aquilonis siatibus affligis. Et veni, sanctissime spiritus, qui eas gratiae tuae donis tanquam auris austri salutaribus calefacis.